AuíOriza o Exécutivo Municipal ,pennutar imóveis. 
A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. l° Fica o P--oder Executivo Municipal autorizado a pennutar '? lote nº 

05 da quadra nº 803, contende a área de 402,53m2 (quatrocentos e dois metros e 
cinqüenta e três centímetros quadrados), constante da MatrlcÚla nº 3 7. 119, de 
propriedade do Município de Pato Branco avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), pelo lote nº 08, da quadra nº 898, com.área de 600,00m2 (seiscentos metros 
quadrados), constante da !ylatrlcula nº 36. 991, avaliado em R$ 12. 000, 00 (doze mil 
reais), do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná,

[...]

ROBERTO VIGANÓ 
Prefeito Municipal 

R$1,50 

Pato 'Branco 

PROJETO DE LEI Nº 62/2006 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal permutar imóveis. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar o lote nº 05 
da quadra nº 803, contendo a área de 402,53m2 (quatrocentos e dois metros e cinqüenta 
e três centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 37.119, de propriedade do 
Município de Pato Branco, avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais), pelo lote nº 08, 
da quadra nº 898, com área de 600,00m2 (seiscentos metros quadrados), constante da 
Matrícula nº 36.991, do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado 
do Paraná, avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais), de propriedade de Gilmar 
Antonio de Andrade. 

Art. 2° O permutante Gilmar Antonio de Andrade, deverá apresentar 
comprovante de quitação total de impostos relativos ao imóvel lote nº 08, da quadra nº 
898, com área de 600,00m2 (seiscentos metros quadrados), constante da Matrícula nº

[...]

autorização legislativa para permutar imóveis. 

Trata-se do lote nº 5 da quadra nº 803, contendo a área de 
402, 53m2 (quatrocentos e dois metros e cinquenta e três centímetros 
quadrados), de propriedade do Município de Pato Branco, avaliado em 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), que será permutado pelo lote nº 08, da 
quadra nº 898, com área de 600,00m2 (seiscentos metros quadrados), 
avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais), de propriedade de Gilmar 
Antonio do Prado. 

O interesse da permuta dos imóveis acima mencionados se dá 
considerando especialmente a localização do lote nº 08, da quadra nº 
898, de propriedade do Senhor Gilmar Antonio do Prado, que situa-se ao

[...]

autorização legislativa para permutar o lote nº 5 da quadra nº 803, contendo 
área de 402,53 m2, constante da matrícula nº 37.119 do 1° Ofício do 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, de propriedade do 
Município de Pato Branco, avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais), pelo 
Lote nº 08, da quadra nº 898, com área de 600,00 m2, constante da matrícula 
nº 36.991 do 1 ºOfício do Registro do Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Pato Branco, de propriedade de Gilmar Antonio de Andrade, avaliado em 
R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Justifica o Executivo Municipal em sua Mensagem, o interesse na permuta, 
pois o terreno de propriedade do Sr. Gilmar Antonio de Andrade, localiza-se 
ao lado da Associação de Moradores do Bairro São Roque. Aduz ainda, que 
após efetivada a troca, o Executivo tem interesse em doar o referido imóvel à

[...]

Certos de poder contar com vosso valioso apoio, agradecemos antecipadamente. 

EXCELENTÍSSIMO SR 
ROBERTOSALVADORVIGANÓ 
MD. Prefeito Municipal de Pato Branco 

Presidente 

CPF 603.278.559·91 

03 de outubro de 2005. 

IMOVEL URBANO: - Lote nºOS(oito), da quadra nº898(oitocentos e 
noventa e oito), sita a Rua Sorocaba,nesta cidade de Pato Branco, 
contendo a área de 600,00m2(SEISCENTOS METROS QUADRADOS),sem ben 

·feitorias, dentro dos seguintes limites e confrontações: NORTE:com 
o lote nº03,com 20,00m; SUL: com a Rua Sorocaba, com 20,00m; LES­